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P «6 towych do wkroczenia do In- ©
Małe] All] dji i wywołania rewloucji eże

BERLIN, 20 czerwca, - Ę: W

PARYŻ, 20 czerwc. - Premjer Briand i angielski Trzeciej bolszewickiej w spra

minister spraw zagranicznych na dwudniowej konfe-
rencji, która się zakończyła w niedzielę wieczorem, za-

głanawiali się nad możliwie szybkiem odwórceniem

zagrażającej wojny pomiędzy Grecją a powstańcami

kiemi. ~
Po zakończeniu konferencji ogłoszono, że pre-

mjer Briand, angielski minister spraw zagranicznych,

Curzon i ambasador włoski wParyżu hr. Bonin-Lon-

gare, postanowili wysłać rządowi greckiemu notę, aby

wojska greckie wycofały się z Małej Azji i oddały

Smyrnę powstańczym wojskom tureckim. Na wysia-
nie tej noty nalegał jbardziej ielski mini
spraw zagranieznyéh Curzon. Premjer Briand i am-
basador wloski zgodzili sig na propozycję ministra
spraw zagranicznych Curzona i przedstawiciele Fran-
cji, Włoch i Anglji w poniedziałek wręczą wspólni
rządowi greckiemu notę, aby wojska greckie wycofa«
ly sig z Małej Azji i oddały Smyrnę pwostańczym woj
skom tureckim. +
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Trocki w mowle wygłoszonej na
otwarcie l
dzynar. oświadczył, że puskt
ciężkości walki, którą mają stó»
czyć bolszewicy ze swoimi prze-

Afryki i Azji. Trocki przyznał
że rewolucja wszechświatówa o

międzynarodówki, który się od-
bywa w Moskwie, delegaci kon-
gresu zastanawiają się nad wy.
wołaniem wielkiej rewolucji w
Azji i Afryce. Bolszewicy zgro-
madzili w tym celu dwie dosko-
nale zorganizowane armie: je-
|doa na granicy Indji 15,000 żo-

  

 

  

  

  

    

PRAWIE

(Specjalna depesza isk Char

Bolszewicki. minister |wojny

Trzeciej mie" |listycznych,

Połączenie załatwienia

glig i Francie, budzi wśród

kojenie, że sprawa Górnego

du będzie załatwiona nie

nych, ale podłu$ interesów

się z za
hodniej Europy i Ameryki do

 

Francji w sprawie G.

Francja ustąpi Angi

Konstantynopola

AŻENI GOTOWOŚCIĄ USTĄ-

JI NA RZECZ FRANCJI

G. ŚLĄSKA

lesa H. Grasty do N. Y, Times)

lece drama te Ratvatin Mt |_.PARYZ, 20 - Konférencia

wojskomtureckimKemsls S: Brianda z angielskim ministrem spraw zagranicznych,
stafa Paszy, Curzonem,. budzi ie zaniepokojenie w kołach fi-

nansowych, które Spodziewały się, że sprawa górno-

śląska będzie załatwiona ściśle podług zasad kapita-

6. Śląska ze sprawą Blis-
kiego Wschodu przez współzawodniczącą ze sobą An-

kół finansowych zaniepo-
Śląska i Bliskiego Wscho-

podług zasad kapitalistycz-
Francji i Anglji, jakie teile to dotytzy Europy Zachol«| państwa mają na , Śląskui Bliskim Wschodzie,* niej i Ameryki lipami: niepowo- Wiad tong G. Śląska i Bli-

POGŁOSKI 0 PRZYWRÓCENIU DVNASTJE  |śzrzie messzawe| ,,Wiadomość "lin! politrernychintersagn Fran:

  

w ~Niemezech przygnębiające
przewidują, że interes po-

litycyny i narodowyWeźmie górę nad interesem eko-
   

propagandy rewloucyjnej w A- Cji i Anglji, wyw.
CARSKIEJ w ROS." zji i Afryce. + wrażenie i rozpac#.Niemey
0 y . Spadek aeroplanu do rzekiHARBIN, Mandźurja, 10 czer- Syberyjskiej vol-msg? Tr w 4pes

hRama

stolzą ropowoduje h
  

a:
cki rząd Wschodniej Syberji
radza się nad ogłoszeniem pro-
klamacji do narodu rosyjskiego,
przywracającej tron rosyjski
członkom dynastaji Romano-
wych najmłodszemu brata zmar
łego cara Mikołaja drugiego wiel.
kiemu księciu Michałowi Alek-
sandrowiczowi,
Na czele wojsk nowego rządu

przeciwbolszewickiego stoi gene-
rat Baron von Ungern-Stentberg,
który w ostatnich czasach zajął
miasto Petrowsky na linji kolei

SPRAWA C.

iej republiki Wschodniej Sybe-
rji. Ta sama wiadomość donosi,
że wojska bolszewickie wysłane
z miasta Czyty przeciw wojskom.
przeciwbolszewickim gener, Un-
getn-Stenberga zbuntowały się i
przeszły na stronę wojsk prze-
ciwbolszewiekich,
Rewolucja przeciwbolszewieka.

w Syberji zatacza coraz szersze
koła i rozszerzyła się już do po-
łudniowo-zachodnich części Sy-
berji, obejmując miasta Semi
platyńsk, Barnaul i Tomsk,

ŚLĄSKA WKRÓTCE BĘDZIE

nej pomiędzy New Yorkiem a

dc

ki

 

 

szkodzenia, ale prawdopodobnie scowego koła „Wyzwolenia" -ROBTRZYGNIEI'A żyć będzie. Macewicz i powołał na mówcę
., (ob. A. Koronę z New Yoru,_

ij rwegji : eni„ PARYŻ, 20 czerwca. - Pre-

|

aljanckiej komisji plebiscytowej Pijaństwo wNorwegj który w dłuższem przemówieniumjer Briand, lord Curzon i am-

|

jednomyślnej opinji i projektu
basador włoski w Paryżu, po u-|dla podziału G. zagro-
chwaleniu noty do rządu grec-|żeniem dla komisji plebiscyto-
kiego w sprawie wycofania]... z, sprawa zostanie oddanawojsk greclficthnlej Azji wzię sy ręce specjalnej komisji eks-
li pod obrady sprawę G. Śląska.
Jako pierwszy krok dla załatwię |PEFłów, która przedłoży najwyż-

szej Radzie aljantów swój wła-nia tego trudnego zagadnienia
sny plan podziału G. Śląska.postanowili zażądać od między-

RZAD BOLSZEWICKI ZAPRZECZA 0 IMCE-

STWACH PRZECIW-BOLSZEWICKICH

RYGA, 20 czerwca, któremi podczas bitwy do-

 

[hydroplan nowozorgarizowanej
linji powietrznej komugikacyj-

jeziorem „George", podczas Ig

300 stóp na tak zwaną próźnię
powietrzną i nagle spadł na dół
na piasczystą wydmę na" rzece
Hudson poniżej wielkiej tamy

bell, lat 30 i mechanik George
Beatile, zostali na miejscu zabi-
ci, a pasażer Schulyer Mochar-
ce z Albany odniósł poważne u.

- NorwegiNa urzędowo jest
krajem „suchym", ale w ubie-
głym roku było aresztowanych
za pijaństwo 28.795. os6b, a
34.550 za nieprzyzwoite zacho-
wanie się, które pochodziło z
Powodu poprzedniego upicia sig
alkoholem,

WIECE >

POSŁA

lotników " |stantynopolii, prz|
niu sprawy G, Śląsku.

TROY, 20 czerwca, - Wielki

owania natrafił nawysokości

NEW BRITAIN, 20 czerwca.
- NaHali Benca, pn. 24 Clarks
ul., odbył się dzisiaj o godzinie
2ej popołudniu wiec w sprawie
Górnego" Śląska, urządzony sta-
raniem miejscowego kola Pol-
skiego., Stronnictwa Ludowego
,Wyzwolenic".>
Wiec otworzył prezes miej-

oło miasta Troy.
Pilot aeroplanu Donald Camp

 

CHRISTJANJA, 20 czerwca. licznie

rękiw Howe
yzna Francji wólną rękę w załatwie.

WIECE W SPRAWIE G. ŚLĄSKA W NEW BRT

TAIN I HARTFORD, CONN.

szych sprawach dotyczących po
litycznego położenia w Polsce 4
sprawy polskiej w polityce mię-
dzynarodowej. Z powodu bez.
robócia, jakie od dłuższego cza.
su trwa w całym stanie Con-
necticut, Kolektą przyniosła za-
ledwie 20' dolarów,

Hartford, Conn. W

KONFERENCJA POKOJO-
| WA ROSJI Z RUMUNIĄ

ODBĘDZIEE SIĘ w
WARSZAWIE
 

Telegram whammy ,,Newigo Świata"",
WARSZAWA, 20 ezerwa.-

LIGA NARODÓW ZDUMIONA. 3E M

STO GDANSK WYRABIA BRONK _

 

Rada LigiNarodów zabrania przyszłość
Ra)

skowi wyrabiać broń .
 

pomiędzy Rumunją i Rosją
odbywała się w Warszawie.

Japonja zamiast opusz

czać Syberjęzaj-

 

-_ GENEWA, 20 czerwca. - Rada Ligi Narodów,
która tutaj odbywa posiedzenie, została zdumiona wia-
domością, że wolne miasto Gdańsk trudni się wyró«
bem broni. Francuski członek rady Ligi Narodów,
Henotaux, w ostrych wyrażeniach wyraził swoje obu»
rzenie, że miasto Gdańsk pozostające pod zrz4dem Td

Narodów trudni się wyrobem broni.

|w

«0+

\ge,.._ MUJE 1a

TOKIO,/29 czerwca. - Wo
ska japońskie dokonały zajęcia
miasta Nikołajewska i innych
trategicznych punktów wscho-

Buie] Syberji, jak ogłasza del-
siej urzędowa wiadomość ogłó-

japońskie ministe-
„$ spraw zagranicznych.

Dowódzea wojsk japońskich

we Władywostoku generał Ka-

mura ogłosił w końcu maja że w

następstwie wypaków jakie ma-

ją ostatnio miejsce na Syberji

wojska japońskie nie tylko nie

mogą opuścić Syberjiale muszą

zająć nowe punkty -większego

wych zostało przez miasto

października, zenim jeszcze

amunicji, które podlegały

sarza Ligi Narodów.

miasta Gdańsk:

komisarzowi w Gdańsku,

ji i aby ki

cję ntychmiast zostały

rabiania produktów

 

10,000 górników węglo-

_wych otrzymało rozkaz

wyjścia na strajk

|

PITTSTON, Pa., 20 czerwca-

okręgu twardego węgla w

Pittston, Pa., 10,000 górnoków

otrzymało rozka wyjścia na

strajk, który został ogłoszony

przez ogólny komitet górników

zagłębia twardegó węgla.

Przedstawiciele lokali górni-

czych podczas obrad z przedsta-

wicielami ogólnego komitetu gór

ników zagłębia twardego węgla

, że właściciele ko-

palń węgła w okregu Pittston nie

przestrzegają warunków zawar-

tej zeszłego roku umowy i wy-

płacają zarobki nie podług u-

POŁĄCZENIA

WIEDEN, 20 czerwca; - Gu-
bernator Styrji - Rintelen i je
go zastępca Ahrer, ogłosili dzi.

siaj, że ustępują ze swojego sta-

nowiska w pokoju, iż większość
sejmu prowincji Styrji w poro-

zumieniu z centralnym rządem

republiki austrjackiej uchwali-
ła nie urządzać w Styji plebi-

 
19 czerwca wieczorem, na Hu;
Białego Orla przy Charter Oak
ulicy odbyłsię wiec Górnośląski
urządzony staraniem miejscówe-go Koła polski 

nej publiczności ostatnie wypad
ki na Górnym Śląsku i zawez-
wał zebranych do złożenia ofia-
ry na sieroty i wdowy po po-
wstańcach górnośląskich, którzy
dla «Polski uratowali skarby
ziemi górnośląskiej - drógocen
ny węgiel. Po krótkiej przer
wie, podczas której zbierano o-
fiary ob. Korona przemówił po-
raz drugi na temat „Prawa oby-
wateli w wolnej Polsce i ich o-
bowiązek względem Polski",

Ob. Korona na przykładzie z
historji starej Polski przestrze-

SPRAWOZDAWCZE

urządza
Związek Socjalistów Polskich
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„Wyżwolenie! na którym przemawiał ob. A. Korona z New Yor-ku,
Polon ja w Hartford, interesu-jąca się żywo wypadkami w of-czyźnie, a szczególnie odczuwagłęboko wielką doniosłość spra-wy górnośląskiej. Pomimo go-rąca/i wycieczek na pikniki, pu-bliczność zgromadziła się dośćlicznie dla wysłuchania ostat-nich Wiadomości. o położeniu wjakiem się znajduje sprawa Gór-nego Śląska.

.

Ob, Korona w ob-szernem przemówieniu wyjaśniłostatnie wypadki na G. Śląsku

scytu za połączeniem tej prowin
cji z Niemcami,
Zwolennicy połączenia Styrji

z Niememnii noszą się z zamia-
rem przeprowadzenia prywatne-
go głosowania powszechnego -
przy pomocy wszystkich pism
wychodzących w Styrji, w spra-
wie połączenia Styrji z Niemca-
mi.

mówionej skali, ale podług swe-
go upodobania. Zarobek górni-
ków węglowych skutkiem tego

do 50 cen-
tów na godzinę,

dąk

wojnyzGrecją

 

 
Angielskie kopalnie węgla

nopola przez Exchange Tele-
graph Co. pod datą 18 czerwca
donosi, że bolszewicy 'rosyjscy
nw‘lrll umowę z tymczasowym

urządem tureckim w Angorze

dla' bezpośredniej -dostawy do

portów tureckich amumicji -ro

 

LONDYN, 20 czerwca. - An-

gielskie kopalnie węgla które

skutkiem strajku były zamknię-

te przez dwa miesiące zostały

dzisiaj otwarte z powrotem. Nie-

stety żaden ze strajkujących gór-

 

 

  
 

  

  

 

 

 

**Obecny na posiedzeniu rad

zydent wolnego miasta Gdańska, Herr Sahm, uspra-
więdliwiał radę miasta Gdańsi

mcząc, że zamówienie na w

a
ażeby pod żadnym

nie wzyqlił fabrykom gdańskim fia dalsze wyrabianie .i fabryki wyrabiające amuni-
zamienione na fabryki do wy«
rzemysłu pokojo wego. th

 

y Ligi Narodow, pree

ka za wyrób broni, tła»
yrób 10,000 luf karabine»
Gdańsk przyjęte zeszłego
została uchwalona konsty»

tucja dla wolnego miasta Gdańska, wobec tego, ra»da, miasta nie mogła przeszkodzić fabryce na wyróbbroni nie mając bezpośredniej władzy nad fabrykami
bezpośredniej władzy komi»

Po całodziennej naradzie nad sprawami wolnego
a, rada Ligi Narodów poleciła swojemu

pozorem

'STVRUA NIE CHCEPLEBISCYTO w SprAwig

Z NIEMCAMI

 

Gubernator Styrji rozgniewany, ustępuje z tej przyczy.
ny że swojego stanowiska

 

ki. baronów węglowych 1 pósta«nowili dalej strajkować. Właści,ciele kopalń chcąc rózbić soli.darność strajkujących górników :ogłosili odezwę do tych gorni-ków, którzy głosowali zd pray» yJęciem

:

warunków "właściciel,kopalń węglowych, ażeby #" pgewrotem wrócili do pracy w ko»:planiach, które zostaną dla nichspecjalnie otwarte, Niestety plan :/właścicieli kopalń spełzt na ,nieczem, ponieważ żaden z górnieków mimo zaprosin nie poweróe:
cił do kopalni,
 

POSEŁ BRAZYLII w WAR:
SZAWIR: ~

  Y a
Warszawa. - Przybył tu w.

brazylijski
LONDYN, 20 czerwca. - Wia- otwarte, ale nie ma womianowany: posełdomość otrzymana z Konstanty. górników p. de›Silva. #

WOJNA POLSKO

"W Obrazkach Migawkowych-

 

i

Moving
jakoteż obrazki z Polski,

stawiające
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NOWYŚWIAT, ma,a” cers

-_- Z CHWILI

„World" nowojorski w nerze
i z dnia 19go czer-

wca, zamieścił artykuł Makty-
miljana Hardena,  zatytułowa:
ny: „Pokój Europy zależy od
Górnego Śląska".
Wywody tego wybitnego pu-

blicysty niemieckiego, który po-
siadając pewną dozę otwartości,

* nigdy się nie krył, że nienawi-
dzi Polaków, zasługują na uwa»
ge. Niema w nich mie specjale
nie nowego. Argumenty są stare
i znane, ale pomimo to, włedząc,
że głos Hardena dzisiaj
 

 OFFICE:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. T.

ckiej, warto przyjrzeć się tym
wywodom, które Harden | w
„World'zie podaje. Pokładając
nadzieję na konferencję

.

frail
ka-niemiech Wiesbad

statniej chwili Korfanty
przysięgał (i. dowodził ma-
p), że w plebiscycie polacy
zdobędą najmniej 80 procent
głosów, Była to osobista po-
rażka Korfantego, gdy tezul-
tat wykazał dla polaków tyl
ko 40 procent głosów.
Korfanty wtedy _usiłował

ocalić siebie gwałtownymi

środkami. _Ułatwiło mu to

bezmyślne -ogłoszenie angli

ków, że Polska otrzyma tyl-

ko Pszczynę i Rybnik. Na-

stępnie pomogły mu również

tryumfujące okrzyki w Ber.

linie, że Niemcy dostać mu-

szą cały Górny Śląsk.

Według jednak zastrzeżenia

w traktacie wersalskim, nie-

jelny Górny Śląsk jest
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JAK NA KOMENDE

Na Konferencji Pracy przy Lidze Narodów, od-

bytej w Waszyngtonie w grudniu 1919, mieliśmy oka-

| zję podziwiać sprawność dopiero co narodzonej Mię-

dzynarodówki Kapitalistycznej i nieudolność i roz.

- bieżność Międzynarodówki robotniczej. Widzieliśmy

także niezmiernie ciekawe zjawisko: jak przedstawi-

ciele klasy robotniczej angielskiej obejmować poczy-

nali dziedzictwo inmperjalistycznej polityki kapitału

angielskiego i uzgodniali ją z polityką międzynarodo-

wego kapitału finansowego.

_„Od.tej konferencji datuje się niechęć jawna Mię

marodówki Robotniczej przeciw Polsce. Linja wy-

bolszewicko-syndykalistycznych przeciw Pol.

jest identyczna z linją spadku marki polskiej na

giełdzie. Łatwo to każdemu sprawdzić.

. Dzisiaj mamy do zanotowania fakt nowy, wystą-

p. J. Spargo, socjalisty niedawno od S. P. od-

szczepionego, przeciw Polsce. Nienawiść do Polski bę-

| dzie prawdopodobnym mostem dla powrotu pana

Spargo na łono S. P. Wszak Anglja musi mieć tutaj
swój we wszystkich partjach, a więc i w S. P.

| Nie wystarczają tamdotychczasowi kierownicy;niem-

gi żydzi. Trzeba mieć swego człowieka, anglika z ro-

  

! du i uczucia. A tym jest p.Spargo, który dla tego po-
rzucił był S. P., gdyta w czasie wojny nie chciała, czy

nie umiała zrozumieć pozorności antygermanizmu
zasowego polityki angielskiej.

|/ -Pan Spargo wystąpił z listem otwartym do sena-
torów Lodge i Brandegee, w którym wyznaje swą mi-

ś6 la Polski i swe straszne rozczarowanie z powodu
- imperjalizmu polskiego. Jak tyle innych wrogów Pol-
7fii mpewqia, że zawsze „marzył" o odzyskaniu nie-
[odległości przez polaków, ale były to marzenia na

| niczym nie oparte. Znał bowiem Foiskę tylko z poezji,
a proza Polska okazała się być straszną, przed którą
On, Spargo, jako że jest człowiekiem szlachetnym

. wzdryga się z obrzydzeniem. Obawia się, że owa Liga
' Narodów, biedna sierota, da się uwieść miodowym

| słówkom polskiego kochanka i odda pod jarzmo Pol-
ski „miasto Wilno historycznie, przez kulturę (?) i

| ekonomikę z Litwą związane". Podkreśla „gwałty pol-
skie" na „niemieckim" Śląsku i wzywa senatorów,
~aby skłonili Rząd Stanów Zjednoczonych do inter-

w Lidze Narodów przeciw Polsce".
P. Spargo ma na swe poparcie cały szereg w’yds-

ynictw litewskich, fałszujących historję, wydanych w
języku angielskim. Ma za sobą doskonale zorganizo-

- waną propagandę litewską.
# A my dla obrony prawdy, dla obrony już nie gra-
_ nie, ale honoru naszego narodu w sprawie Wilna nie
mamy nic, nic i nic. Biuro prasowe tutejsze, kosztu-

ce utlenianie tysiące dolarów nie wydało żadnej
mury, nie mówiąc już o książkach w sprawie na-

- szych kresów. ) U
~." Słusznie krytykuje poseł Diamand polską poli-
W zagraniczną. Winni są wszyscy. Winna jest i P.

- P. S., gdyż wycofując Daszyńskiego z gabinetu toro-
wała drogę dla teraźniejszego stanu haniebnego, do
twemu ministerstwa spraw zagranicznych przez

untów. Nie można już nadal uprawiać polityki
ipromitowania partji reakcyjnych przez oddawa-
im tek ministerjalnych, aby nieudolność ich wy-
ć. Prawda, nieudolność ta występuje jaskrawo,

' ale zbył wielkim kosztem, bo narażeniem Rzeczypo-
|spolitej na upokorzenia i terytorjalne straty.
- / Polska niema polityki zagranicznej. Ma ją swoją

~każdy nawty minister, Polega polityka ta na kłania-
się coraz to innemu wrogowi Polski. Nikt nie obj

: Polsce komendy. at
ye imę za to wszystko, co jest przeciw Polsce, odby-
Wa sig jak na komendę, jednocześnie w Anglii, Niem-

e_h. „Ameryce, pomiędzy finansistami i

-

ch

ystąpienie Spargo przeciwPolsce. zbiegło się
Curzóna, autora słynnej -„Jinji", która

twie i Bolszewii mil jony polaków. Warto
i" zastanowić się głębiej.

D,Kułakowski. ._ 
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omawiającą SPr&WY odbudowy

Europy, M. Harden pisze: ;

„Ale nad nami ciąży ciągle

kwestja Górnego Śląska, 15m

ra musi być wkrótce rozwią-

zana.
Jest to problem, lory wy-

wotat

-

hiedawno

.

sieporoztt-

mienię

-

pomiędzy Anglia i

Francją i z tego nieporortt-

mienia powstały pogłoski o

nowych sojuszach.

Zanim jednak mogą nastą-

pić nowe aljanse i nowe „"

mowy" musi być ugumętu

przyczyna nieporozumxeń.

Historja Górnego

-

Śląska

powinna być wniesiona 1.11)

podręczników dla interesuj-

cych się polityką, jako kla-

syczny przykład szkody uczy

nionej staremi metodami 1

świadomą nieszczerością.

Fanatycy polscy wytłuma

czyli Radzie Najwyższej A

Ijantów w Paryżu, że Górny

Śląsk został zabrany Polsce

przez Niemcy W że większa

część ludności tęski d6 Bug.

w którympowróci do Polski.

Górny Sląsk, 800 łat, czyli

od czasu gdy Normandowle

zawojowali Anglję, nie nale-

żał do Polski. Był rządzony

przez Vsigitta częskie i at-

strjackie i dopiero pod lwla.

dzą Prus, zdobył znaczenie €

konomiczne.

Śląsk, dobrowolnie wysyłał

reprezentantów swoilrh d:.)

parlamentów: pruskiego _i

niemieckiego, uż do chwili,

gdy przed trzydziestu laty,

syn górnika z Katowic, został

wybrany do Reichstagu zdu-

m-iewującą większością gło-

sów,

-

Korfanty natychmiast

rozpoczął namiętną i xlnądm

agitację w celu zrobienia pro

wincji polską. Agitacja ta by:

ła ułatwiona złem traktown-

niem ludności polskiej przez

prusaków. Ale podczas woje

ny jeszcze, Korfanty, ani kto-

kolwiek nie myślał 0 oddzie-

Śląska od Prus. W ro-

ku 1917, szereg ustępstw zć

strony

-

rządu, zadowolniło

dziewięć dziesiątych ludności

górnośląskiej.
Niemiecka delegacja poko-

jowa próbowała zmienić de-

cyzję Rady Najwyższej, odno-

śnie separacji, w maju roku

1919, dowodząc że bez Gór-

nego Śląska, Niemcy nie bę-

dą mogły zapłacić żądanych

odszkodowań. Nie jest to zu

pełnie ścisłe, bo wartość 6.

Śląska, nie wynosi więcej niż

2 'procent, całej własności

niemieckiej.

Ale jest jednak prawdziwe,

że siła wypłacalności Niemiec

zmniejszyłaby się, ponieważ

strata węgla, żelaza i cynku.

jest częścią przemysłu niemie

ckiego, Rada Najwyższa osta-

tecznie zezwoliła na plebiscyt.

Będąc górnoślązakiem z uro-
dzenia i polakiem z namięt-

nego

-

przekonania, Korfanty
został komisarzem plebiscy-

towym. Sprytny i gi

człowiek, który sam siebie

nazywał zawsze

.

stą, należy do tych ludzi, kt6-

rzy wobec powodzenia i wła-

dzy tracą zdrowy rozsądek,

Ostre słowa eleganckiej da

my amerykańskiej, która kie

dyś powiedziała: „zwyciężo-

ny franeuz jest dżentelme-

nem, ale jako zwycięzca jest

nie do zniesienia" - dałyby

się lepiej zastosować do Kor-

fantego.

Podczas wojny nie cieszył

się on: zaufaniem i nawet

wzbudzał. podejrzenie u woje

skowych władz polskich. ,

Jako komisarz plebiscyto-

niemożliwością, ale wie o

tem jeden niemiec na tysiąc.

Korfanty -wyzyskał to

wszystko, ogłosił się sam dy-

ktatorem i zawezwał masy

do powstania.

Usiłował on, strasząc .okru-

cieństwem niemieckim, po-

gromami żydów, rabunkaml

i t. p. zmusić niepolskie le-

menty do wojny domowej,

która ze względu na przewa»

gę Polski w broni i amunicji,

doprowadziłaby do zrobienia

prowincji polską i wreszcie

do uznania faktu dokonane.

goprzez Aljantów.

Plan ten Korfantego się nie

udał, chociaż wielkie błędy

popełnione zostały przez mi

litarystów niemieckich i a-

wanturników.

Jedynie co pozostaje do

zrobienia, to oddanie Polsce

dość terytorjum, aby wystar-

czyło dla 750,000 ludzi, którzy

Z. PRASY I

Wwarszawskim „Robotniku",

znajdujemy uwagi Hermana

Diamanda o polityce angielskiej

i polityce polskiej. Podzielamy

zupełnie zdanie jego o dyploma

cji polskiej. Jesteśmy innego

zdania co do ruchu robotnicze-

go angielskeigo. Pisaliśmy nie-

raz że przemysł angielski istnie

je tylko dzięki protekcji olbrzy

miej floty wojennej Anglii. In-

dustrjalizacja Anglji poszła tak

daleko, że nawet gdyby nastał!

rząd robotniczy i radykalny w

Anglji, to nie mógł by zaprzestać

polityki imperjalistycznej, gdyż

inaczej stanęły by wszystkie fa-

bryki, flota handlowa pozostała-

by,w portach, biura handlowe o

pustoszały i Anglja wymarła.

Z tymzastrzeżeniem podajemy

uwagi posła Diamanda:

Gdy podróżnik przyjeżdza

do Anglii, tego kraju foot bal

low i tennisów, wydaje mu

się napozór, że życie angiel-

skie: idzie zwykłym,  pogod-

nym trybeni, W rzeczywisto-

ści jednak jest inaczej : walka

dwuch światopoglądów, potęż

nych dwuch sił społecznych,

która toczy się bez przerwy

przy obustronnej nieustępli-

wości, weszła obecnie w fazę

ostrą i znamienną. O tej to

właśnie, toczącej się obecnie|'

walce, jaką podjęli górnicy an

gielscy, obszernie mówił tow,

Diamand na odczycie w Muz.

Przemysłu i Rolnictwa, urzą-

dzonymprzez Biuro Prasowe

Z P. M. S., na podstawie o-

becnych wydarzeń, zasadnicze

rysy charakteru angielskiego

-a więc nieustępliwość, zim

ne wyrachowanie i rozsądek.

Solidarność robotników an

gielskich tworzy doskonałe o-

parcłe dla ruchu klasowego.

Obecnie, pomimo zupełnego

wyczerpania funduszów straj

kowych, górnicy ani myślą po

wrócić do pracy. Pomagają

im i

-›robotnicy wspierają jedni

wiedząc - 4ż w chwi

li, gdy nadejdzie istotna ku

temu potrzeba, nie opuszczą

ich robotnicy transportowi i

kolejarze,

robotni

ków angielskich z poszczegól

nych zawodów cechuje to sa

mo; ,co stanowi wogóle rys

dni ku. człowie«

kado człowieka w Anglii i co

wpływa na to, że

stwo angielskie naogół nie od

nosi się wrogo do strajku, a.

więc uznanie praw i wolności

współobywatela za nieclięć|

do wtrącenia się „w nieswoje

„1

głosowali za Polską, albo też,)
ustanowienie rządów polsko-
niemieckich na czas jakiś,
pod kontrolą międzynarodo-

wt.
Marka niemiecka, która

dzisiaj źle stoi w kursie, war-
ta jest 22 marek polskich.
Każdy kraj przemysłowy od-
dany obecnie Polsce, jest
stracony dla Europy, która:
nie może jednak pozwolić, a-|
by była stracona, chociaż je-|
dna mila kwadratowa." |

Ze wszystkich argumentów
Hardena zawartych w powyż-
szym artykule, najważniejszy
jest ten, który mówi, że „każ-
dy kraj. przemysłowy oddany
obeenię Polsce jest stracony".
Na taki zarzut, odpowiedział

już kiedyś „Dzienik Gdański",
zapraszając Hardena na Pomo-
rze i do Prus Zachodnich, aby
sam własnemi oczami ujrzał jak
wyglądają te ziemie pod rząda-
mi Polski. Ale cokolwiek publi-
cysta niemiecki pisze, chociaż z
jego słów przebija złość i wście

je on, że te gminy Górnośląskie,
w których polacy zyskali wię!
szość gosów, powinny być od-

g I@; June 211! 192

kłość iście junkierska, przyzna- '

1
wm omay ny

ekonomiczny ale i o władzę-
walczą i do których należy
przyszłość. Temu złu koniecz
nie trzeba zaradzić ; robotnicy
Zachodu, mając do czynienia
jedynie z mężami stanu Pol.
ski minionej, nie mogą zrozu
mieć, że u nas, w kraju, isto-
tnie odbywa się przemiana,
że przeżywamy okres min-Int!

niejszy, tem niemniej jednak

zbawienny: proces demokraty

zacji społeczeństwa. Ciekawy

i wyczerpujący odczyt prele-

gent zakończył słowami, iż...

„nie chciałby być anglikiem".

Będąc w Anglji i podziwiając

stopień. kultury, jaki -osią:

gnęło już społeczeństwo an-

gielskie, tow. Diamand marzył

aby nadeszła jaknajprędzej

chwila, kiedy naród polskio-

* giągnąć będzie mógł tę samą

wyżynę, zachowując jednak

swoją istotę, swoją indywi-

dualność!

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Czytelnikowi z Passmie, N. J

Dziękujerny za suggestję. Ale

dane Polsce. I chociaż natych-|nie wiemy, czy powieść tę może

miast podaje inny plan, t. j. rzą

|

na dostać na wychodźtwie w ka

dów mieszanych, pod kontrolą żdym razie postaramy się rzecz
 

Aljantów, to jednak, fakt pozo-

staje jasny, że sprawa Górnego

Śląska .ma być rozstrzygnięta

nie w myśl pragnień Berlina, a

traktatu wersalskiego.

Tym samym Harden przyzna

je, że powstanie _górnośląskie,

aczkolwiek nie dało natychmia-

stowych dla Polski rezultatów,

jednak. skierowało uwagę ogól-

ną na traktat wersalski i punk-

ty w nim zawarte, które muszą

być wypełnione. wb.

O PRASIE

ona" w społeczeństwie angiel-

sklem do apolityczności, a na-

wet.obojętności :w stosunku

do zagadnień społecznych. Dla

przeciętnego anglika, oile nie

jest on z zawodu „politykiem"

- istnieje tylko jego „busi-

nes", foot-ball', tennis i inne

rodzaje sportu, do których na

leży również troska o po-

śmiertne -zbawienie _duszy.

Sprawy robotnicze anglik po-

zostawiki Fobotfitdni; tak, jax

politykę zostawia _swoim

Lloyd George'om.

W sposób trafny i dowci-

pny scharakteryzował tow.

Diarmand działalność tego pre

mjera, którego łgarstwo poli

tyczne zajmuje dzisiaj wszyst

kie umysły świata. .Lloyd

George jest według tow. Dia-

manda, typowym _„foot-bali-

stą" w polityce i tego przede

wszystkiem wymagają od nie

go jego rodacy. Póki potrafi

być w grze swojej sprytnym

zbadać.

Czytelnikowi z New Yorku.-

W sprawie informacji 6 Mech:

nikach, radzimy zwrócić się dr

biura Stowarzyszenia 224 E. 57

ulica.

NOWY MINISTER PRACY

Warszawa. - Naczelnik Pań- |-- z

stwa wystosował do prezydenta CZYFAJONE 1 RÓZPOWSZE.

ministrów Witosa pismo nastę-w
pujące: „Przychylając się do|(@@WJezeli Macie
wniosku Pańskiego, mianuję dy
rektora departamentu w mini-
sterstwie przemysłu i handlu p. mc w KRAJU

sprowadzić rodzinę, lub wy-
słać piewiądze do starego

- kraju, dajcie się do nas po
"CKY wiarygodne informacje
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Czytelnikowi z Brooklyna. -

Konsulat płaci 1700 marek za

1 dolara.

NA GÓRNY SLĄSK

Do Komitetu Górnego Śląska

w New Yorku złożyli ofiary na

wdowy i sieroty po powstań»

cach górnośląskich:

Zembrzuski A.

Słoń I. .....

... $1.00

81.00

t. Rosen, sekr.

OGŁOSZENIE KONSTYTUCJI

Warszawa, 2-go czerews. -

Wczoraj % numerze 44, Dzienni

ka Ustaw, z dnia 1-go czerwes

ogłoszono. uchwalo

ną przez tem w dniu 17-g0 mar

RM.S.P.

Rex. "York-Cherbsurg
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i zrętznym -bez względu na
to, na jakich opiera się fal.
szerstwach - anglicy są z nie
go zadowoleni i uważają, że
zna się na interesie.

Polityką Anglii, tak jak po
lityką każdego burżuazyjnego
rządu, kierują wyłącznie inte
resy wielkich kapitalistów.
Rząd angielski, którego najwa
źniejszym problemem (szcze-
gólnie obecnie, wobec strajku
górników i wynikającego stąd
braku węgła) jest koniecz-
ność obniżenia 'niezmiernie
wysokich kosztów produkcji,
boi się  przedewszystkiem
Francji, jako przyszłego koń-
kurenta przemysłowego. -W
walce o Górny Śląsk, Anglja.
stojąc po stronie Niemiec, wy
stępuje przedęwszystkiem
przeciwko Francji, w której in
teresie Jeży bezwzględnie, aby
Górny Śląsk należał do Pol.
ski; występuje przeciwko fran

M r z

 

W naszej polityce zagrańicz
nej powinniśmy to wszystko
uwzględnić. Grze międzynaro
dowych kapitałów można sku
tecznie przeciwstawić tylizo po
lityke prawdziwie ludową i de

ge aj

prelegent, jest, aby reprezen
„mlm-zbył!”

now zącej
© :się Polski - a nie jak nieste-

ty, dzieje się dotychczas
i l-Myne-łol
ści, echami lat, które schodzą :

~mica nie zna oblicza prawdzi|
wej, dzisiejszej Polski, dlate- |
go nie mamy wpływów np. w |
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MAURICE RENARD

DZIWY DR. LERNA
TŁÓMACZYŁ JAN CHMIELINSKI

(Giąg daliwy).

To mi było na rękę.
- Jak wuj uważa. z '
- Pociąg JwyjeidZa o godzinie S-ej. Wrócę z po-
em o 5-ej - wcześniejszego pociągu niema.

WI‘Otzhliiauni! się do wsi. Słychać było z dąleka po-
rykiwanie bydła, rżenie koni, beczenie bamnpw. Mu-

siałem z trudem kierować wozem poprzez ciżbę, ply:

na jarmark do Grey. hag ja

uąmPom-ilę—dzy straganami na placu, w1d.ac‘bylo i by-
dło na sprzedaż. Jakąś krowinę ze zwisającemi wy-
mionami targowano, zaglądano jej w zęby. Tam znów
jakaś dziewczyna bez żenady sprawdzała płeć u kró-
lika. Pomiędzy dwoma szeregami chłopów, liweran-

ci przepędzali konie, ciężkie perszerony i grube ar-

deny. Jakiś pijaczyna wołał na mgieł„obyxyątelu

" Jechaliśmy dalej. Karczma już się rozśpiewała,

ale jeszcze na trzeźwo, bez wrzasków. Dzvgonx woła-
ly na mszę. Na środku rynku, przybrano jakąś budę

 

I
N
N
!

kwiatami. Zapewne tam się odbędzie główna uroczy- |,
tość dzisiejszego święta. .

§ Zajechżliśrżl; na dworzec, Tutaj dopiero zdecy-
dowałem się, co robić. ; ' s .

- Wuju, czy mam ci towarzyszyć do Nauthel?
* - Ależ nie. Dłaczego pytasz? K
-- Ro wolałbym tu zostać. Nie lub'ę knmgrny a

wolę tutzj na ciebie czekać, niż nudzić się w jakiejś
knajpie w Nauthel.
- Jak chcesz.
- Przedewszystkiem zajmuje mnie to święto lu-

dowe. Chciałbym się przypatrzyć tutejszym obycza-
jom, które żywo się tu odbijają. Patrząc na to źbie-
gowisko, odkrywam w sobie żyłkę etnologa.
- Zartujesz, albo uroiło ci się.
- Powtóre wuju komuż zostawię maszynę? O-

berżyście, gdzie pełno pijaków? Pomyśleć, że mam
pozostawić na dziewięć godzin wóz, wartości dwudznę-
stu pięciu tysięcy franków, na los wiejskich oberwań-
ców. Nie, nie! Muszę sam czuwać nad wozem.

Wuja nie przekonała moja elokwencja. Musiał
się domyśleć, że gram komedję i w każdej chwili mo-
gę wrócić do Fonval pieszo lub na pożyczonym bicy-
klu, aby wrócić do Grey na godzinę piątą. Przeklęty
starzec mógł zniszczyć odrazu moje plany.

- Masz rację - powiedział zimno.
Wysiadł z wozu i - otoczony niedzielną gawie-

dzią - podniósł płaszcz motoru i zaczął się mu uważ-
j ądać, Przeczawałem jakieś machinacje...

ój wyjął nóż, odkręcił kilka kawałków i wsa-
dził je do kieszeni.
- Oto twój wehikuł unieruchomiony. Ale, że

mógłbyś wykręcić, na swój sposób, dam ci tego ro-
dzaju zadanie. Za moim powrotem automobil ma być
naprawiony. Uzupełniony śróbkamii sztabkami two-
jej roboty. Kuźnia otwarta. Kowal ci pożyczy potrze-
bnych narzędzi. Ale to głupiec, któryci nie pomożę w
robocie - więc będziesz miał zajęcia dość do godzi-

  
  

 
  

    

ac moje osłupienie, dodał:
- Wybacz mi Mikołaju i bądź przekonany, że ro-

bię to jedynie w tym celu, żeby ustrzedz tajemnicy na-
szych prac - a potem wierz mi, iż dla ciebie to robię
także - dla twego dobra. Do widzenia,

Pociąg ruszył.
Na szczęście miałem w kuferku liczne części skła-

dowe motoru na zmianę. Wkrótce motor był gotów.
.~ W niedługim czasie byłem już w Fonyal. Ukry-

łem automobil w krzakach, przeskoczyłem mur i
wkrótce znalazłem się w parku.

Byłbym może odrazu poszedł do pokoju Emmy,
gdyby nie okropne szczekanie od strony oranzerji, kt6
re odwróciło moją uwagę.

...Laboratorjum... Nelly... To zestawienie psa -
i laboratorjum, zaczęło przesłaniać ienie Emmy.
Co ona moga robić w laboratorium?

-

Rozum zaczął
zwyciężać. Podążyłem w stronę szarych budynków.

Przechodząc koło żółtego pokoju, nadsłuchiwa-
łem, czy Mac-Bell jest w środku. Przekonałem się, że
jest. Poszedłem dalej. ;

. lazłem na wysoką sosnę, aby módz patrzeć, co
się dzieje wewnątrz budynku.

i Jak mówiłem, między dwoma pawilonami labo-
ratorjum ciągnęło się podwórze. Pawilon na lewo miał

f szerokie wejścia: jedno na dole, drugie na gó-

  

rze.
Robiło to wra„ 12 wrażenie jedynych drzwi do dwóch du

żych sal., h

=
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(Ciąg dalszy nastąpi.)
 
-= Czytajcie i rozpowszechniajcie „Nowy Świat", -

  

- HST Z POLSKI -

 

Od jednego z naszych czytel-
ników. z Ludlow, Mass., ob: J.
Włodarczyka otrzymaliśmy list
z Polski pisany przez obywate-
li który przed wielu miesiąca»
mi opuścił wychodźtwo, a obec-
nie znajduje się w ojczyźni
Ze względu na ciekawe i roz-

sądne uwagi zawarte w tym li-
ście podajemy go do wiadomo
ści naszych czytelników:

2-go Maja, 1921 r.

Drodzy Przyjaciele i Koledzy!

Wasze listy wspólne odebra-
łem i wspólnie Wam odpisuję,
ponieważ co jednego obchodzi
obchodzi i drugiego, na czem je-
dnemu' zależy, zależy i drugi
mu. A więc wspólnie czytajcie
co następuje:
W Polsce utrzymanie można

znaleźć i żyć, naturalnie każdy
po swojemu. Wszak nasza Pol.
ska ma w swojem łonie i żywi
kilka miljonów obcych, którzy
ustawicznie czyhają na Jej zgu-

  
5

Powróciło z Ameryki do Pol-
ski nawet w nasze okolice du.
żo ludzi i przywieźli zdaje się
z sobą dość dolarów, ale cóż z
tego; skoro niema między niemi
żadnej spójni, żadnego kleju
któryby ich łączył razem w je-
dną myśl i usposabiał ich dat
nością jednego celu. Każdy cho
dzi luzem, sam sobie tylko, i a-
ni chce słyszeć o organizowaniu
się, Człowiek człowiekowi sta-
je się wilkiem i traci na tem ca-
ła Polska, bo taką jest ojczyzna
jakimi są jej obywatele. Dia
tego proszę Was organizujcle
się i zorganizowani preybywaj-
cie. Przywieźcie z sobą tego kle-
ju spójni, jakim jest organiza-
cja. Dalej uczcie się, bo tym za-
wsze lepiej się powodzi, kto wię
cej umie.
O trokach automobilowych

nie a nic nie słychać, zwłaszcza
w prasie nie spotkać nie można.
Natomiast o Mechanikach coś
więcej daje się słyszeć, że są i
rozwijają swoją fabrykę w Pru
szkowie. Pań Gwiazdowski był
nawet w Mędrzechowie i chciał
kupić gorzelnię, alę cena jego,
jaką chciał dać nie zgadzała się

obecni. Sześć miljonów" marek
jest cena za tę gorzelnię, a pan
Gwiazdowski chciał dać połowę
tej ceny, bo koszta przebudowy
na fabrykę będą bardzo duże.
Nieprawdą jest, że ja chciałem

to kupować, pierwsze, iż jest to
za drogie, a drugie, iż pomysł
mój aby założyć fabrykę obuwia
natrafia na żelazną opozycję.
Czemu więc prawe dziecko

Polski, nie ma znaleźć miejsca?
Ale moi drodzy, życie a życie,
to jest różnica. Sądzę, że dobrze
o tem wiecie z doświadczenia
życiowego. Można żyć z zado

1

z ceną,jaką ebtą jej właścieele|

dzianym zdolnościom, może li-
czyć na powodzenie w Polce.
To jest jedna rzecz, a druga to
jest ta, że potrzebna: jest i nie-
zbędna bardzo organizacja ma
sposób amerykański, Nam w
Polsce naj iej ji
bralsyjć. Skutki tego są, że dy-
dzi trzymają w szponach wszy-]
stkie interesy, a prawi polacy|
tylko do roli mają pociąg.
Nasi szewcy nie chcą się tem!

interesować i wolą bić buty kol.
kami, młotkiem, aniżeli na ma-
szynie robić piękne buciki.
Dalej ja też mam swoje za-

jęcie, mam gospodarstwo z kil-
ku morgów, maszyny gospodar-
skie, kupiłem parę koni a tak-
'e sklep prowadzimy wspólnie|
z rodzicami mojej żony i nie
zależy mi bardzo na założeniu
fabryki, ponieważ mam wystar-
rzające zajęcie. Mojem zdaniem
co kolega Szlosek pyta, eży le-
piej było by prowadzić interes
blacharski czy budowniczo ka-
ntienarski, to ja w tem żadnego
doświadczenia nie mam, proszę
więc wybaczyć, że nie zasadni-
czego doradzić nie mogę;. lecz
sądzę, że byłoby lepiej interes
blacharski założyć, ponieważ in
teres kamieniarski istnieje w
Samocicach. Wyrabia niejaki
Strusik dachówki, cembrowiny,
pustaki na mosty i t. d. W Tar-
nowie też jest taki sam Wyrób
M. Mikosia, dużo większy nawet
W końcu zasyłam Wam obu

serdeczne życzenia i pozdrowie»
nia z żonami i rodzinami,

Wasz życzliwy
W. Borek.

 

   

Zwracamy uwagę, na ustępy
w liście, które mówią o potrze-
bię organizacji, Ciągle, bez u-
stanku wołamy my, woła cała
prasa postępowa na wychodź
twie, aby ci, co jadą do Polski,
rozumieli, że najważniejszem
dla nich i dla dobra ogólnego,
to organizacja.
Chodzenie samopas, to niewol-

(siedzeń na sali, czemu one są

©

1 zaczął w swojej przemowie wy |
ehwalać Wydział Narodowy, ile |
ten dobrego zrobił dla Polski. |
Dalej nalegał, ażeby wybrać ko-
mitet, który miałby za zadanie
pracować z korzyścią dla Wy- |
działu Narodowego. Nagle pe-
wien zniecierpliwiony obywatel
wstuł i zapytał owego młodzi.
ka: „to Wydział Narodowy, do-
brego zrobił dla wychodétwa i
Polski?"

z

 

*% z
z z

zaczął coś
jąkać, czego nikt nie zrozumiał,

Pytający obywatel więc cią.
gnął dalej: „Widzisz, jest tu 500

puste; oto dlatego, że Wydział
Narodowy dotychczas tylko cy-
gaństwem i oszustwami żywot
swój prowadził, a dzisiaj lud
polski na wychodźtwie i tutaj
w Derby zrozumiał robotę wy-
działową",

Dalej mówił ów obywatel:-
„Teraz jest tak, że chociażby
czasem mógł być wiec zwołany
w dobrej sprawie polskiej, toś.
cie tak obałamucili lud, że ni-
kogo słuchać nie chce. To jest
robota Wydziału Narodowego",
„Dość już tej waszej roboty w

Derby".
Inny obywatel, którego nazwi

ska nie wymieniam, dodał: „I
ty jeszcze popierasz Wydział Na
rodowy teraz, jeszcze nie wiesz
do czego W. N. zdąża?" I ja na-
leżałem do Wydziału Narodo-
[wego i napracowałem się dość
prze parę lat, ale więcej już
mnie będziecie bałamyacić. -
Preez z Wydziałem!"

 

szła pomoc.

ze znaną reputacją ze swej
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 Na tem zakończono wiec bo «*
wszyscy wyszłi z sali. Ciągną tak przez 50 lat i
Bardzo mnie to cieszy, że _... pękły. _

przecież i Polonja w Derby
Conn. zrozumiała, co to jest
Wydział Narodowy.
Bo do tego czasu, to jeszcze

się wahala,

Rodacy w Derby Conn., Bierz
cie się za ręce, wspamagajcie się
nawzajem, z postępem śmiało
naprzódkroczcie,

Obecny.
 nictwo, albo paskarstwo.

Organizacja, to wolność rze-
czywista i ogromna pomoc dla
państwa i dobra powszechnego.

ADWOKAT-OBRONCA
stains Maing pe pre

Horus" whant oka7%, 1u.
wieczorem w «wojej kamcślarji

PRAWNEJ POMOCY

ovzmAtts 1 sykourr *

watiizows 1 vanaxta
 

Derby, Conn,

Dnia 12.go czerwca rb. odbył!
się w sali parafjalnej wiec, w
sprawie Wydziału Narodowego.
Wiec zapowiedziany był na 7-4
godzinę wieczorem. Publiczność
zgromadziła się na wyżej WAM

Wiec otworzył Bk“ Milt---

iczbie,

dig!

Jatajeie

L Filadelfyi

ass m aem ar, your ory XEAKt 1 caourrvny
   

Jeżeli potrzebujesz robocze ubra-
nie, na trwałość którego możesz li-
czyć, - szukaj marki Sweet-Orr.

   Publiczność oklaskiwała mo-| pO». -żyd)
wy tych obywateli i wołała: ".'-559% CJ yat
Nie chcemy Wydziału 'w Der. 5 p CCEA}

SWEET-ORR & CO, inc,
18 Union Square, New York

WEET-

 

Człowiek ten zawdzięcza

życie swojej bluzie

TEEPLE-JACK malował słup
do flagi na jednym z drapa-

czów nieba., Nagle wisząca na
sznurze deska usunęła mu się
z pod nóg, - deska, blaszanka,
pędzel spadają na dół, - ale
człowiek zostaje. „Szczęśliwym
trafem hak, na którym wisiała
deska, zaczepił się o jego bluzę
roboczą, i płótno go utrzymało
- utrzymało, dopóki nie nade:

Wypadek ten straszny, ale praw-
dziwy. Bluza była wyrobu Sweet.Orr,

trwałości.
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W ubiegłym roku Amerykań-
ski  Cezrwony Krzyż nauczył
25.000 osób; mężczyzn, kobiet i

„ ›dzieci pływania i ratowania to-
y 0d pradu

90

lat. ‘W‘irqcychb osób. W ()(becnie dąży do
(tego, aby rezultaty pracy jego w

wtym kierunku podczas przyszłe.
go lata powiększyć w dwójna-
sób. W tym też celu Oddziały
Am Czerwonego Krzyżą 'w ca-
lym kraju przygotowują sig do
czynnej kampanji na zbliżają-

 

i Okolicy

  iem i pełnią sił patrzeć na
iat, jako szermierz walczyć z

niepowodzeniami, można też
żyć karłowato, podobnie jak to
drzewo, które dtzewny rak to-
czy.
W Polsce jest wszelka mo-

ność zakładania przedsiębiorstw
i to nietylko blacharskiego, ka-
mieniarskiego, ale także szów-
sklego, czyli fabryki obuwia, -
garbarni, koszykarni i t. d. Na

 

można uzyskać od rządu znacz-
ną ponoc pieniężną, ale na to a
by uzyskać coś od rządu, musi
się dać pewność rządowi, iż da-
ny przedmiot ten czy ów umie
się prowadzić porządnie, ma się
wyszkolenie w swym fachu i go-
towy plan do zaczęcia przedsię-
biorstwa. Musi innemi słowy
zdać egzamin przed urzędnika»
mi naszego rządu ze swych zdol
ności,

Najpierw więc trzeba mieć
plan Określony i odpowiednie
wykształcenie fachowe. Trzeba
tę rzecz znać na wylot, możli-
wie najlepiej, t. j, nie być par.
taczem w danym fachu, który
się prowadzić ma, ''Ten więc,
który odpowiada zwyż powie- 
 

Dis wygody naszych sympa-
tyków, którzy często nadsyłają
zamówienia na „Nowy Świat"

dla swych przyjaciół, załącza«
my po prawej stronie formu

Jarz Po nadesłaniu 5 takich
7,uhfilflt”.klfidyaytflniko—

- trzyma należną tmu. nagrodę, o
. czem może dowiedzieć się listo- nierowi P. Lisieckiemu. W go-

ścinnem mieszkaniu obywatel»
woulHokus Peels "toPont ""vier

Span

t

|:||

stwa Lisieckich omawiano żywopraecytkę. i wg i i

Nown
24 Union Square, New York, N.Y.
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To i Owo:

Letnie zabawy rozpoczęły się
na dobre na świeżem powietrzu,
Towarzystwa niepodległościowe-
i humanitarne urządzają wycie»
czkę w celu zarobienia kilkadzie
siąt dolarów na dobrą sprawę.
Dlatego publiczność powinna po
przeć wysiłki tych towarzystw,
które nie dla przyjemności urzą
dzają iębi póświę-
cając czas i pracę/Lepiej jest po
jechać na wycieczkę /towarzy-
stwa jak do jakiegoś parku, W
parku bez lodów, sody -i tak
się nie obędzie. Na zabawie to-
warzystw kupując wodę 1 owoce
- jest z tego pewna korzyść, O-
prócz tego jest przyjemność w
gronie swoje spędzenia czasu
przy muzyce i innych roztywe
kach. Najbliższe wycieczki odbg
dą się na Lewis Farmie 'urzą-
dzane przez Niepodl. Sokół, Ko-
mitet Pol. Cz, Krzyża, Zw. Soc.
Pol., K. O. N. Ludowców i Wiele
innych towarzystw, które zaw
sze można znaleźć w kalenda-
rzyku Zabaw i poszczególnych
ogłoszeniach w Nowym Świecie.

›»

W zeszły czwartek bawił w Fi
ladelfji inżynier J. S. Decker, re-
ferent Stow. Mech, Pol, Z tej
okazji odwiedził nowe biuro
„Nowego Świata", życząc nam
powodzenia i rozwoju naszego
sma.
Również inżynier Decker zło-

żył wizytę dF. M. E. Smoczyńskie
mu na Frankforcię i znanemu
na polu pracy oświatowej inży»

   

cy się sezon kąp pod ha-
słem: „uczcie się pływać", Z
powodu ustawicznie zwiększa»
jącej się popularnościsportu ką
pielowego Czerwony Krzyż o-
trźymuje' ciągle wezwania do
urządzania kursów pływania i
ratowania tonęcych, co wykazu
je, że zbliżający się sezon ką-

ng, tak ogólnej natury, jab i
ściśle, Stow. Mech. Pol. My ze
swej strony, inż. Deckerowi ży
czymy powodzenia w jego pra
cy i w podjętych zamiarach,
Albowiem wiemy, że o ile cho-
dzi o styczność robotnika, to in

| żynierowie są najwięcej zbliże-
ni do robotników, z którymi w
codziennej pracysię stykają, dla

 

pielowy przewyższy pod tym
względem wszystkie poprzednie.
Od chwili rozpoczęcia akcji,

mającej na celu udzielanie in- l
strukcji ~w zakresie pierwszej
pomocy, a która rozpoczęła się
8 lat temu, Amerykański Czer.

wony Krzyż przy pomocy swych
instruktorów "i _odpowiednio
przeprowadzonych kursów nie

tylko nauczył tysiące ludzi sztu
ki pływania, ale równocześnie

przez udzielanie wskazówek, --
jak należy ratować tonące oso- |

by i przyprówadzać je do przy-;
tomności, przyczynił się znacz-
nie do do zmniejszenia liczby

wypadków zatonięć, a mianowi-

cie z 10.000 o 7.000 rocznie.
 ---
CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZECH
NIAJCIE, „NOWY SWIAT"
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MUSICIE UMIEC Tańczyć
tego znają tego robotnika date
nie i psychikę,
Wobeć tego powinna być sty»

czność robotników z ludźmi tej
miary,
Demagogja wołająca przed kil-

„kunastu laty: precz z inteligen=
cjąwinną już skonać. Albowiem
Ihżpnier jest niczem innym jak
inteligentnym robotnikiem, Gdy
zrozumieją to wszyscy robotni-
cy to mogą -w tej harmonijnej
zgodzie bardzo wiele dokonać
na polu oświaty i przemysłu. Je
dnak jeszcze brak .tego zrom-
mienia, lecz już się załamuje
dzięki jednostkom, które nagi-

_-_ -_-]

ŚRODEK PRZECIW - ZATWARDZENIU

x I BOLOM GŁOWY.

"Carter's Little Liver Plis" (Carter'a mate
pigulki dla wątrwoby) cieszą się wielkiem
wzięciem, ponieważ zadawalniaja
niej wszystkich tych, którzy je zażywają.
Działają one nie przez przeczyszczanie i
osłabianie kiszek, lecz przez
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NIE ZWLEKAJ-KUP

1 itku i jedi d dem.
bamafamonhlee SoeSkitIeiod1ing przed
skutkiem ich jest regularny i zdrowy stam organizmu, którego już
nie ani zatwardzenie ani ból głowy, Składniki ich są wylęgu.:-

roślinnego. iwe

6gum muszą być -zaopatrzone M

MALA PIGULKA.. MALA.DAWKA. NISKA CENA
  nają się w stronę

PZDROWIENIE Z ZA
OCEANU

W tych dniach otrzymaliśmy
od posła E. Rudzińskiego po-
zdrowienie z za Oceanu i napo-
mnienie o pracy lud. dla Polski
Niechaj to będzie dla członków
Polskiego Stronnictwa „Wyzwó
lenie" zachętą do pracy,
A pracy jest moc, Rozpoczętą

pracę ludową należałoby dopro-
wadzić do skutku. ›
Lecz aby naprzód ta praca po

szłu wskazanym by było utwo-
rzenie komitetu organizacyjnego
na Phila i Okolicę. Komitet ta
ki mógłby rozdzielić robotę i na
dobre mógłby podnieść spraw-
|mość w kołach, 
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Sklep zamykamy o 6ej wiecz, z wyjątkiem poniedz. i sobót o
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Od kilku lat miesz:
ka sobie w starym apartamen-
cie, prawdopodobnie ostatnim z
takich apartamentów w nowo-

nas -stoicle. fut twardo, i wy,
którzy sympatją ruch nasz
wspieracie, i wy, którzy waha-
cie się w którą stronę się udać
i wy obałamuceni, ideologji so-
cjalistycznej nie świadomi. -

 

Temperatura bez zmia- Podpisujący się składa jedno- nym terminie

RUCH OKRĘTóW

do New Yorka:
"przybyły: Algeria z
'Kroonland z Antwer-

: United States z Ko-

| Środa: Paris z Havru, Olym-
_ z pton.
„Ozwartek: Orbita z Hambur-

FM Patria z Marsylu
:<Sabota: "Niagara z Bordeaux

Modą x New Yorku
Dzisiaj: Anchoria do Ham-

burga.
«Sroda: Estonia do Libawy.
+ Gewartek: Mount Clay.. do|
WOscar II do Kopen:

Piątek: Assyria do Liverpool
~ Cap. do, Hamburga. --

ol-
aver

cześnie dolara na fundusz dla

uczonych. polskich. _

Niechaj każdy spieszy w ten

sposób uwiecznić swoje nazwie

sko!

WIECE POSLA K. CZAPIN-

SKIEGO.

Poseł do Sejmu Ustawodacze-

go „Rzeczypospolitej. Polskiej,

tow. Kazimierz Czapiński po ca

tym szeregu wieców odbytych

w różnych miastach Stanów Zj.,

przybywa w nasze strony.

We czwartek, 23 czerwca, bę-

dzie przemawiał w Brooklynie,

Driggs Aye, - w piątek, 24-g0

czerwca będziemy mieli zaszczyt

usłyszeć (go w New Yorku, w

Domu Narodowym, przy 8-mej

ulicy.

Nikt nie powinien opuścić

›posobności usłyszenia tego o-

brońcy ludu pracującego w Pol-

sce „który walczył przeciw zaku

som reakcji polskiej przy u-

ju K 

. Sobota: Rotterdam do

KroonJand do An

Paris do Havru, Olympic d

MEMO”- Ametica do Bre-
Margus do: Helsingforsu,

M do.Revia, Maine do Lon-
dynu.

Z pocztowej kasy oszczędno-
- Wszystkich depozy-

t w pocztowych bankach o-
, szczędnościowych w dniu 31go

br. było na sumę 155.500,
dolarów. - Naogot jest to

„sim suma, ale nie tak zna-
jak w ubiegłym miesiącu.

mln gospodarcze kraju są
o przyczyną. Bezrobotni robo
cy wyciągają swoje oszczęd=

"Kto. sobie jeszcze życzy zło-
| żyć swój podpis do albumu, ja-
ki ma manually
szejszej polskiej uczónej, wyna-
 Jazczyni radium pani Skłodo-
 wsktej-Carie, ten może to uczy.
"mić każdego wieczora w Domu

wym przy Sej ulicy.

rozgrzaną krew

ytucji Polskiej
który ocalił szkołę polską -dla
demokracji.

Spieszcie więc na wiece tow
K. Claplńskxego'

„DLA ClEBIE POLSKO!"

Pod tym tytułem został przy-
wieziony do Ameryki wielki o-
braz filmowy (moving picture)
z Warszawy.
Treść tego obrazu, osnuta na

tle bolszewickiej inwazji,
maicona różnymi epizodami,
czyni na widzach kolosalne wra
żenie.
Filmy te były pokazywane w

Chicago, Detroit i innych mia-
stach z kolosalnym 'powodze-
niem.
O ile wiemy, czynią się stara

mia, aby i tutejsza i okoliczna
polonja miała sposobność po-
dziwiać ten obraz.

BACZNOSC CHORY!

We czwartek dnia 23.go czer-
wca, o godzinie 8 rano wieczór, 

  

wzmaćnia
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żołądek

osłabiony
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zwalcza niestrawność

i zatwardzenie

po-.

  

$500
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.O krwawa meko-duszy, bad# blogostawional...
Bo ty jesteś potężnym, stalowym oskardem,
Co w szale trudu kuje w złożu przeżyć twardem,
1 Złoto Rewelacji dobywa z ich łona...

Tyś jest mojej Wieczności Zapomnianej bardem,
Tajnie minionych śetnień, co kiru opona
Je kryje, śpiewającym, choć z krwawych ran kona,
Jak łabędź złoty, z męstwem, wobec bólu burdelu!..l

...Wijge się w twoich splotach, słyszę poprzez Wieki

Dawno już zatopionych Jądów gwar daleki, -

Dawno zamarłych planet śnię magiczną zieleń...

Ty ri przedśmiertnym śpiewem, niby runów mową,

Ukazujesz drabinę złotą, Jakóbową,

Przyszłych dźwigań się ducha, przyszłych uanieleń!...

„ROBOTNIK".

   
 

odbędzie się w Domu Narodo-

wym, 23 St, Marks Place, New

York,, generalna lekcja wszyst-

kich Chórów Złączonych pod ba

tutą i kierownictwem generalne

go dyrygenta kol. Gąsiewskie-

Wielki piknik trzech to-

warzystw

Trzy złączone towprzystwa:

Tow. Dram. i Brat. Pom. „Gwia-

go, a nie p. Wrońskiego,

sito,

merica's Making",

członkowie obowiązani

się bezwarunkowo.

Chóry proszone są,

„Nasz Mazur", chóry męskie;

„Wznieś się Orle"chóry męskie,

„Polonez Chopina" cb.

jak

poprzednie zawiadomienie gło-

Wobec tego, że próba ta. jest

bardzo ważną, w celu urządze-

nia koncertu w wielkiej mię-

dzynarodowej demonstracji „A-

wszyscy

stawić

aby na

lekcję zabrały z sobą pieśni. ju

zda Wolności", Tow. Muz. „Mo-

niuszko" gr. 21 Z.N.P. i Tow.

Spiewu „Echo", pr. 24 Z: N. P.

w New Yorku urządzają w nie-

dzielę 26-go czerwca b. r. wielki

piknik w Manbattan Cusizo. róg

155-j ulicy i 8) Axe. w New

Yorku.

Komitet zapowiada burdzo wie

le niespodzianek" i rozm allego

rodzaju zabawy

„Przygrywać będzie muzyka

Tow. „Mouniszko" Początek o

godzinie 1ej po południu.

Zauwuyć nalezy, że dojazd do

 

„Opowieści Hoffmana"

of Hoffman), chór żeński.

Cześć pieśni!

A. Sobański.

Sekr. Gen. Zj. Śp. Pol. na Wsch.

Sprawa parafjan kościoła św

Stanisława na 7-ej ulicy, któ-

rzy od szeregu miesięcy czynią

starania o usunięcie ks, I. Biał.

dygi ze stanowiska proboszcza

jak nas informują członkowie

komitetu; niewiele się naprzód

posunęła. W kancelarji bistu

piej powiedziano  delegatóm, i

delegatkom komitetu, że właś-

ciwie cała sprawa nie władze

duchowne nie obchodzi.

Sekretarz kancelarji (oświad

czył krótko, mniej Wicca} w tym
sensie:

„Nie chcecie chodzić do ko-
ścioła dlatego, że tam jest ks.
Białdyga, to nie chodźcie. Ma
ło nas to wzrusza. My prze-
ciw proboszczowi waszemu
nie-nie mamy, Obowiązki. wo
bec władz swoich _duchow-
nych wypełnia, a jeżeli wy
się z nim nie zgadzacie, to
nie nasza rzece, a wasza"...

_Jednem słowem parafjanie
mają całkiem wyraźnie powie-
dziane, że starania ich u bis.

do niczego nie doprowadzą.

 

odmu- $20 miesięcznie
! moiesz być włości
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kami i

nie.
Ludzie opowiadają sobie gło-

proboszczaśno i pocielu,
kiedyś przecie ręka sprawiedli-

Opo-
wind-ją.hk przed paru tygod-
wości boskiej dosięgnie.

ks.Białdyga omal się nie

WYCHOWANIE RODZINY. -

„Brzmijcie Trąby", chórmien.
(Tales

kupa, to groch rrucaniynardcia;
nę, to bezowocne wysiłki, które

Z drugiej strony, ks. Biały:
ga mając za sobą wyższe wła:
dze duchowne i'cały aparat pa-
rafjalny z wieloma zwolenni-

i, czuje
się całkiem dobrze i

Casiho -jest bardzo
dogodny z wszystkich dzielnie
miasta i okolic.

Spodziewać się należy, że sym
putyczne te towarzystwa zosta»
ną poparte, jak na to: rzeczywi-
ście Indusu” 

Z ZATARGU PARAFJAN Z KS. 1. BIAŁDYGA

dnia był na wy-

ciecze w Poughkeepsee, więc

Naogół biorąc, sytuacja w pa

rafji św. Słanisława, nie wyglą-

da, aby była korzystna dla tych,

którzy iqdajq usunięcia probo-
szcza.
Niema zdaje się solidarności

i sprężystości w działaniach, a
hez tego żadna walka nie była
nigdy wygrana i wygraną być
rie może,

W SPRAWIE ANTY-PROHIBI-
CYJNEJ PARADZIE

Niezależny Polsko-Amerykań-
ski Klub Obywatelski, pn. 511
East-6 ulica, robi przygotowa-
nia na Anti-Prohibition fPara-
de, która ma się odbyć 4 lipca,
hr, i uprasza wszystkich aby-
wateli amerykańskich polskie
go pochodzenia, ażeby wystąpili
na ten pochód razem z klubem,
a także uprasza wszystkie pol.
towarzystwa, ażeby poparli ta >
|sprawe, ,gdyż to jest bardzo wa-
zna sprawa dla nas wszystkich.
Któreby towarzystwo lub ipo-

jedyńcze osoby życzyły sobie
wystąpić w tym pochodzie, upra
sza się zgłosić osobiście lub I-
stównie do klubu po bliższe in-
formacje tyczące się tegoż.

Licząc na ogólne poparcie tej
sprawy przez polonje nowojors-
ką i okolicę, pozostajemy z sza.
cunkiem,

i Komitet.
~e...
PAMIĘTAJCIE O WDOWACH

I SIEROTACH NA GoRNYM
ŚLĄSKU 3

i

 

 

spalił przy ottarzu, a ponieważ!

Ci cudzoziemcy, Którzy mie-
szkają w .Stanach Zjednoczo-
nych, a pragnęliby jęchać do E-
uropy z wizytą, mogą to uczy»
nić bez żadnej obawy, że ich
nie wpuszczą z powrotem do A-
merki.
Nowe prawo imigracyjne gło-

si, że cudzoziemiec może być w
Europie 6 miesięcy i ma pra-
wo po upływie tego czasu po-
wrócić do Ameryki. Jeżeliby mu
coś ważnego zaszło, że nie mógł-
by wracać w tym terminie, je-
żeli przedstawi władzom imi-
gracyjnym dostatecznie -ważne
przyczyny, dla których zmuszo
ny był przekroczyć określony
termin, to władze mogą uwzglę
dnié jego opóźnienie.
Nie dość na tem, - nowe pra

wo imigracyjne opiewa .dale},
że cudziziemcy powracający do
Stanów Zjednoczonych z Euro-
py, będą. wpuszczeni, bez: wzglę
du m& t6, czy określona liczba
imigrantów jego narodowości
już została wpuszczoną tego mie
sigca do Ameryki lub nie.
Połądanąby› więc byo rze-

czą, aby cudzoziemcy jadący do
Europy z wizytą, zamawiali so-
bie powrotne karty okrętowe,
które mogą być dowodem ich
intencji powrócenia do Amery-
ki.

ŻYCIE HENRYKA L.
DOHERTY

Henty L. Doherty, prezyden!
kompanji Henry L. Doherty &
Company, jednej z najwięk
szych i najzacniejszych inwe-
styeyjnych " kompanji .w .Sta-
nach Zjednoczonych, byPbardzo
biednym chi
Mając zaledwie lat dwanaś-

cie, „mały Henryk z powodu
śmierci ojca, był zmuszony opu
ścić szkołę i pracować na utrzy
manie rodziny, składającej się
z matki i czworga dzieci, naj
przód sprzedawając gazety, a
następnie robił co tylko mógł
i co się dało, aż wreszcie otrzy»
miał stałą pracę w Columbus
Gas Co, w swym rodowitym
miescle, Columbus, Ohio.
Był to chłopak bardzo prace:

wily i oszczędny, a czas wolny
spędzający na nauce. Robił ta=
kie ogromne postępy, że mając
zaledwie dwadzieścia lat, został
inżynierem gazowym. Dwa lato
później naznaczony został asy:
stentem" dyrektora.
Opuściwszy Columbus, młody

Doherty, pojechał do „Madison
Wis, gdzie został. mianowany
Prezydentem Madison Gas & E |zm
lectric Co, Potem był naznaczo
ny głównym dyrektorem Ame-
rican Light & Traction Co., a po
niedługim czasie Prezydentem|
American Gas & Electric Co.
Przez ten caly szereg lat, cig-

gle studjował różne kwestje, a
przedewszystkiem spescjalizo-
wat sig w kwestjach finanso-
wych,
Mając zaledwie lat trzydzieści

cztery, przyjechał do Nowego
Yorku i założył firmę bankową
Henry L. Doherty & Company.
W roku 1910 zorganizował on
Cities Service Co., składająca się
obetnie z 100.000 akcjonarjuszy| W
i mająca rocznego dochodu ko-
losalną sumę 118,000.00 dol.
Pan Doherty będąc jednym z

najdemokratyczniejszych  finan=
sistow w Stanach  Zjednoczo-
nych, nie wynosi się wcale nad

 innych. Jego pozycja Prezyden
ta firmy Henry L. Doherty and
Company jest zupełnie drugorzę
|dną: podczas. konf ji, które

jorskiej finansowej dzielnicy.

pod kontrolą firmy Henry L.
Doherty and Company.

herty przyńaszące sukces:
1) Myśl do rzeczy i spokojnie.
2) Nie martw. się.

jemną.
4) Nic nie ma niemożliwego.
Pan Doherty liczy obecnie 51

lat i jest kawalerem.

BROOKLYN, N. Y.

ODEZWA

nie i Okolice.
Towarzysze Obywatele!

jw Domu Narodowym,

wy, mie
scowego Oddziału „Naprzód",

przemawiać będzie tow. Kaz.

j Pol

Przed kilkoma laty inwesto-
wał'on w kilku budynkach znaj
dujących sig obok Battery Par-
ku. .'Te biidyniki_ sq,
American Gateway Realty Com-
pańy, która to kompanja jest

Oto są reguły Henryka L. Do

3) Niech praca ci będzie przy-

Do Ludu Polskiego w Brookly-

We czwartek dnia 23 czerwca
1921, o kodzinie 7:30 wieczorem

261-7
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.od
będzie dę Wielki Wm- buda;— sa czap: pertrakiacji

Soc. Polskich, na którym

(Czapiński; poseł na Sejm Usta«

Przybądźcie wszyscy!

Uwaga! - Do duchowieńst.

wa Pol. Rzym. Kat. będą roze-

słane zaproszenia, by ci zabrali

głos w dyspucie, by When śmia |

ło do rozprawy, a nie kryli się

po zakafmarkach, lub z ambon

czy to oltarzy bryzgali jadem

osgezerezym na wszystko, co

jest drogie kężdemu polskiemu

sercu. Niech wystąpią public»

nie urabiają ciemnych mas wro

go, względem konstytucji i pra-

wom jakie lud w walce z wro-

gami zdobył My ze awe) stro-

ny poręczamy wolność P

Komitet.

NEWARK, N. J.

nie ze swoimi zarzutami. Niech hm

| a

|

Do porzedenia piolereki z mała
hon an oen. enor

oCanal St, (
n«mmm: ont

. no i mma Pewd lt

aro
ss nlm:

point
candy store do

247. Oalyer St, Groene
(csb),  

 Farmy na sprzedaż
 
 

ROBOTNICY BUDOWLANI
WRACAJĄ DO PRACY.

Robotnicy budowlani, mura»
rzę, cieśle, plumberzy, którzy
bli na strajku od 1'maja, gdyż
pracodawcy zamierzali poobci-
nać im płace/ powrócili już
do pracy na starych warunkach

pomiędzy
ików i
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